



GOVERNMENT OF INDIA (BHARAT SARKAR) MINISTRY OF RAILWAYS (RAIL MANTRALAYA) (RAILWAY BOARD)

RBE. No. 170/2011

Dated: 29.12.2011

No. E(MPP)2009/3/5

The General Managers All Indian Railways NWR Including Production Units

> involved in those Sub: Courses for staff other than passing/operation duties-Age limit for exemption undergoing the Refresher Training.

Kindly refer to Board's letter No. E(Trg)-75(30)/10 dated 11.09.1975 wherein it had been decided that the staff who are of the age of 55 years and above, who are not employed in training operation/ train passing duty should be exempted from undergoing the prescribed Refresher Courses (copy enclosed).

Keeping in view that the retirement age has been raised from 58 to 60 years , the age limit of 55 years laid down vide Board's letter stated above is increased to 57 years, in respect of staff not employed in train operation/train passing duty.

All other conditions mentioned in the Board's letter dated 11.09.1975 remain unchanged.

DA: as above

(Anil Wason) Dy. Director (MPP) Railway Board

Dated: 29.12.2011

No. E(MPP)2009/3/5

Copy to:

1. The General Secretary, AIRF, 4, State Entry Road, New Delhi, with 35 spares.

2. The General Secretary, NFIR, 3 Chelmsford Road, New Delhi, with 35 spares.

3. The Secretary General FROA, Room No. 256-A Rail Bhavan New Delhi with 5 spares.

4. The Secretary General, IRPOF, Room No. 268 Rail Bhavan New Delhi with 5 spares

5. All Members, Departmental Council and Secretary Staff side National Council 13-C, Ferozeshah Road, New Delhi with 90 spares

6. The General Secretary, AIRPF Association, Room No,256 Rail Bhavan New Delhi

with 5 spares. 7. General Secretary, All India Scheduled Castes & Scheduled Tribes Railways Employees Association, 171/B-3 Basant Lane Railway Colony New Delhi (15 copies)

For Secretary Railway Board.

Contd.....2/

भारत सरकार रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड)

आरबीई/सं. 170/2011

सं. ई (एमपीपी)/2009/3/5

नई दिल्ली, दिनांक: 29 .12.2011

महाप्रबंधक, सभी भारतीय रेलें, उत्पादन इकाइयों सहित

> विषयः गाड़ी पास करने /ऑपरेशन डयूटियों में शामिल कर्मचारियों से इतर कर्मचारियों के लिए पाठ्यक्रमों के संबंध में पुनश्चर्या प्रशिक्षण प्राप्त करने के लिए आयु सीमा में

कृपया बोर्ड का दिनांक 11.09.1975 का पत्र सं. ई (ट्रेनिंग)75(30)/10 देखें जिसमें यह विनिश्चय किया गया था कि जो कर्मचारी 55 वर्ष या इससे अधिक आयु के हैं, जो ट्रेनिंग ऑपरेशन/गाड़ी पास करने पर नहीं लगाए गए, को निर्धारित पुनश्चर्या पाठ्यक्रम से छूट दी जाए (प्रतिलिपि संलग्न है)।

इस बात को ध्यान में रखते हुए कि सेवानिवृत्ति की आयु 58 वर्ष से बढ़कर 60 वर्ष हो गई है अतः बोर्ड के उपर्युक्त पत्र में ट्रेन ऑपरेशन/ गाड़ी पास करने की ड्यूटी पर न लगाए गए कर्मचारियों के संबंध में निर्धारित 55 वर्ष की आयु सीमा बढ़ाकर 57 वर्ष की जाती है।

बोर्ड के दिनांक 11.09.1975 के पत्र में उल्लिखित अन्य सभी शर्तें अपरिवर्तित रहेंगी।

(अनिल वांसन)

उप निदेशक (एमपीपी)

रेलवे बोर्ड

संलग्नः यथोक्त